FONTI: Minieri Riccio, *O. c.*, p. 30; Id., mss. in Arch., busta a. 1275.

74. - Scriptum est Gaufrido de Bosco Guielmi, Preposito operi castri veteris Lucerie. Cum Nos Petrum Blundellum ... ad faciendum fossatum castri nostri Lucerie duxerimus statuendum ..., f. t. precipimus quatenus, eundem Petrum ad servitium dicti fossati recipiens ..., facias ei die quolibet ... tarenum auri unum ... exhiberi. Dat. Neapoli, XII octubris IV ind. (Reg. 23, f. 25).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung der Kastelle etc.*, p. 35; Minieri Riccio, mss. in Arch., busta a. 1275.

75. - (Theodisco de Cuneo, fam. suo, custodiam castri Ogenti committit). (Reg. 23, f. 26).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Sicola, *l. c.*

76. - Scriptum est Guidoni de Alemania, Vicario Principatus Salerni etc. Ex parte Marchisie, uxoris qd. Nicolai Manselle de Salerno, et filiorum eius ... fuit ... expositum ... quod, cum ipsi iuste teneant ... medietatem pro indiviso casalis Albanelle, siti in pertinentiis Capuacii, Gilibertus de Fasanella, qui medietatem reliquam casalis eiusdem [possidet, pred. Marchisiam et filios] super possessione medietatis ipsorum turbat ..., auferendo sibi redditus et ... destituendo illos quibusdam domibus suis ..., nec non baiulum et iudicem eorundem impediendo ut officia debita ... exerceant.

Nos igitur ... f. t. mandamus quatenus, partibus in tua presentia convocatis, si rem inveneris ita esse, pred. viduam eiusque filios molestari ... contra iustitiam non permicias; immo eos ... defendas, iure Curie nostre, quod in eodem casali habere dicimur, ... semper salvo. Dat. Neapoli, XVI octobris IV ind. (Reg. 23, f. 26, t.).

FONTI: Carucci, *Cod. dipl. Salern.*, p. 454 (trascriz.); Giustiniani, *Diz. geogr.*, I, p. 91 (not.); Chiarito, *l. c.*; Sicola, *l. c.*

77. - (Fratres Minores, olim commorantes in domibus S. Marie ad Palatium, prope portum Neapolis, cum querela monstrarunt quod Galottus de Floriaco, Iustitiarius Terre Laboris et Comitatus Molisii, eos destituit dictis domibus, pro eo quod predicte domus regio demanio pertinebant. Sed, cum Summus Pontifex pro eis intercessit, Rex mandat ut pred. fratres in possessione domorum predictarum restituantur). Dat. Neapoli, XVI octobris IV ind. (Reg. 23, f. 26, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *O. c.*, p. 32; Id., mss. in Arch., I, f. 486, t.; Parascandolo, *Mem. stor. della Chiesa di Napoli*, p. 51; Proc. di R. Patronato, vol. 1078, proc. 797, f. 111; Ms. Bibl. Naz. XIV. H. 23, f. 128; Id. XIV. G. 25, f. 25, t.; Id. XI. B. 68, f. 154; *Ind. monast.*, vol. 25, f. 126; Sicola, *l. c.*

78. - (Die XIX iulii III ind. ap. Montemfortem, magn. vir Robertus Comes Atrebatensis, nepos dom. Regis, recepit a Matheo Rufulo, Nicolao Freczia,

Iohannucio de Pando, Thomasio Cacciolo, Andrea de Bonito, Nicolao Conphalono, Angelo Pironto, Alexandro de Afflito, Thomasio Coppula seniori, Nicolao Acconczaico, Sergio Pinto et Iacobo Pullino, civibus Ravelli, per manus mag. Gilberti de Moreto, cler. et thesaurarii regii, uncias auri M tarenorum; pro quibus eis dedit loco pignoris coronam auream eiusdem Regis, ornatam variis lapidibus pretiosis; promittens pred. pecuniam restitui eis facere ap. Trecas in Francia, in festo B. Andree, quod celebratur in mense novembris p. f., vid. MM. libras turonensem, ad rationem de solidis L pro uncia, cum expensis et indemnitate ab omni periculo deferendi pecuniam a Francia ad Regnum.

Propterea Rex, ad instantiam pred. mutuatorum, mandat ut pred. pacta exequantur). Dat. Neapoli, XVI octobris IV ind. (Reg. 23, f. 26, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 31; Camera, *Mem. di Amalfi*, II, p. 220; *Pel Princ. di Casapesenna contro la Piazza di Nido*, Napoli 1777, p. 6; Bibl. Serra Gerace, mss. Ricca, VIII, f. 137, t.; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 194, t.; Ms. Bibl. Brancacc. III. B. 10, f. 64, t.; Sicola, *Rep.* 2, f. 396.

79. - (Mandat ut Archiepiscopo Tarentino decime exhibeantur). (Reg. 23, f. 26, t.).

FONTI: Coco, *Collect. Terre Idroniti*, p. 103.

80. - Scriptum est Vicario Sicilie etc. Pridem tibi scipsisse recolimus in hec verba: — Karolus etc. Ade Morier, Vicario Sicilie etc. Quia significaverunt Excellentie nostre Leo de Pando de Scala et Guillelmus de Sancto Egidio ... quod de teridis LX, quas ad extalium ad opus Curie nostre fieri facere tenentur, ... compleri fecerunt teridas XX munitas velis arboribus antennis remis assarcis ancoris et omnibus aliis afisis et guarnimentis ... et ad navigandum paratas, secundum ... formam tibi ... secunda vice ... designatam; et supplicaverunt ut ipsas XX teridas ... recipi mandaremus; f. t. precipimus quatenus, si ipse XX teride facte sunt et complete, ... secundum pacta ..., teridas ipsas ... recipias ... et eas ... ap. Messanam cum expensis Curie nostre duci facias et in tarsionatis nostris ... salubriter collocari ... Quibus de receptione ipsarum facias ... apodixam; [et] de tota pecunia que eis solvenda restat de summa eis debita pro extilio LX teridarum V gallearum et unius galioni, per Mag. Siclaros ... Messane, cabellotos ..., mag. Portulanos et Iustitiarios ipsarum partium, ... in statutis terminis, ... facias integre satisfieri ...

Et quia pridem mandavimus eisdem Leoni et Guillelmo ut teridas omnes fieri facerent de cinta superius de robore, sicut debet esse de cinta inferius, et quod quelibet arbor de prora ... esse debeat longitudinis cubitorum XXII et grossitudinis palmorum IV minus quinta parte ... palmi, et quod quelibet antenna de prora erit longitudinis cubit. XXVI, et quod quelibet arbor de puppi esset longitudinis cubit. XVII et grossitudinis palm. III

et quarta pars ... palmi, et quelibet antenna de puppi esset longitudinis gubit. XXX, et quod omnes ipse antēnne essent ginate ..., et quilibet gubitus sit longitudinis palm. III; et exposuerunt Nobis ... quod quando pred. mandatum nostrum eis pervenit, pred. XX teride iam quasi complete erant et tabulate a cinta superius de zappino, volumus ... ut eis firmiter ... precipias ut reliquas XXXX teridas, quas adhuc facere tenentur ..., de bono robore a cinta superius, sicut debent esse a cinta inferius, fieri faciant ..., et quod omnes arbores et antennas ... fieri faciant de longitudine et grossitudine supradictis. Attentius provisurus quod omnes pred. teride ... galee ... et gallionus ... compleantur ... ad plus per totam medietatem p. f. mensis martii ... IV ind. Dat. ap. Montemfortem, IX iulii III ind.

Verum quia prefatus Leo asseruit te non processisse ad faciendum satiſfieri sibi et pred. socio suo de pecunia, que eis solvenda restat ..., licet posuerint tibi ... fideiuſſores ... Matheum Rufulum ... Iohannicum de Pando ..., Nicolaum Freczam ..., Constantimum Cacciolum et Rogerium Trara ..., Nicolaum de Imperatore ..., Guillelmum Fresara..., Ursonem de Bonito ... et Goffridum de Bonito ..., f. t. precipimus quatenus, si est ita, quod pred. fideiuſſionem unciarum auri MMM ab eisdem Leone et Guillelmo receperis ..., pecuniam, que eis solvenda restat pro extilio pred. vassellorum ... per pred. Mag. Siclarios ... cabellotos ... portulanos et Iustitiarios ... facias exhiberi, ne ob defectum pecunie in opere ipsorum vassellorum aliquis defectus intersit. Dat. Neapoli, octubris IV ind. (Reg. 23, f. 27, t.).

FONTI: *Analisi e giudizi delle cose pubblicate da G. Del Giudice*, p. 50 sgg.; Sicola, *l. c.*

81. - (Mandatum de inquirendo super bonis qd. Riccardi de Rebursa proditoris et Altrude, matris eiusdem Riccardi). (Reg. 23, f. 28).

FONTI: De Lellis, *Notam.*, II, f. 195, pubbl. in *Arch. stor. Campano*, II, P. I, p. 101; Minieri Riccio, mss. in Arch., I, f. 489, t.; Sicola, *l. c.*

82. - (Notarium unum statuit penes expensores operis palatii sui Bellovidere in Gualdo Neapolis). (Reg. 23, f. 28).

FONTI: De Blasis, *O. c.*, in *Arch. stor. Nap.*, a. 1915, p. 117.

83. - (Omnibus officialibus mandat ut faveant Stephano et Roberto, vallectis coquine sue, qui victualia emere debent, vid. pullos ad rationem trium pro uno tareno auri, et agnos ad rationem XII granorum auri pro uno quoque, et ova ad rationem V pro uno grano auri). Dat. Neapoli, XVII octobris IV ind. (Reg. 23, f. 29).

FONTI: Minieri Riccio, *O. c.*, p. 33.

84. - (Mentio Balduini de Supino, dom. castri Spelunce). (Reg. 23, f. 29, t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 142; Sicola, *Rep.* 2, f. 397.

85. - (Provisori castrorum Apulie mandat ut Oddoni de Brayda, Castellano castri Tarenti, sua gagia solvat). (Reg. 23, f. 29, t.).

FONTI: De Lellis, *Notam.*, ms. Soc. stor. Nap. XXVII. C. 8, f. 558; Chiarito, *Rep.* 30, f. 142, t.; Sicola, *l. c.*

86. - Quod non exigant aliquid pro rebus emptis ad opus coquine regie.

Scriptum est Secretis baiulis dohaneriis fundicariis et universis per Apuliam Principatum et Terram Laboris constitutis. Cum mandaverimus emi pro parte Curie, ad opus coquine nostre, fructuum animalium vini cere et aliarum rerum certam quantitatem per Ursonem Rufulum, pro parte Mathei Rufuli fratris sui, et Leonem Acconzaiocum, pro parte Nicolai Acconzaioci fratris sui, de Ravello, ... et per consequens vobis omnibus aliisque officiis nullum ius dohane fundici etc. debetur ... iuxta pactum et concessiōnem cabellarum Secretiarum Apulie Principatus Terre Laboris et Aprutii » ..., f. v. [mandamus] quatenus nullus vestrum sit, qui ab ipsis Ursone et Leone ... pro emptione seu plateatico aut quocumque alio dirictu ... aliquid exigat ... set ea omnia ... libere permittatis emi duci et deferri. Cauti etc.

Res autem ipse, que per eos empte sunt, ... sunt hec, vid.: in Capitanata, porci D, boves CVI et arietes castrati CLXXVI; in Terra Bari MM; in Basilicata, porci M; in Principatu, porci D et in Terra Laboris cere libras IV milia, granirisi libras CCC, de pisis libras CC, casei cantaria XXV et vegetes pro reponendo vino, qualibet capacitatis salmarum II et medie ... Dat. Neapoli, XXII octobris IV ind. (Reg. 23, f. 30).

FONTI: Istituto di Paleografia della Università di Roma, facsim. n. 2095.

87. - Pro gagis castellanorum et servientum Principatus.

Scriptum est Nicolao Freczie, de Ravello etc. Licet dudum tibi dederimus ... in mandatis ut gagia ... castellanis contergiis capellanis et servientibus castrorum nostrorum Principatus Terre Laboris et Aprutii, pro mensibus martii aprilis et madii anni p. p. III ind., tunc temporis cum officium Secretie in partibus ipsis per Curiam nostram gerebas ..., solvere procurares, et ad solvenda gagia ipsa in parte processeris tantum, quia partem dicis te non posse solvere, pro eo quod de pecunia Curie nostre non habes; ... mandamus ut de gagis castellanis ... castrorum ... pro eisdem III mensibus satisfacere debeas, et posita per te ... ratione ... de officiis que ... gessisti, si ... invenietur quod Curia nostra tibi in aliquo teneatur, id tibi mandabimus ...

exhiberi, et si econverso invenietur te Curie nostre teneri, de eo satisfacere ... tenearis. Dat. Neapoli, XVIII octubris IV ind. (Reg. 23, f. 30).

FONTI: Facsim. cit.

88. - Pro mag. Hugone de Bisuncio. De Curia.

Karolus etc. Tenore presentium notum facimus universis quod mag. Hugo de Bisuncio, Camerarius Urbis, dil. cler. et fam. noster, de unciis auri VIII mil. g. p. ..., dudum sibi per nostram Cameram assignatis, tradendis per eum Facio Berinonius, mercatori de Senis, socio Bonaventure Bernardini et aliorum mercatorum Senensium, ac deferendis et assignandis per eundem mercatorem nostro nomine dom. Summo Pontifici, pro censu sibi, et Ecclesie Romane debito annuatim, misit et assignari fecit in Curia nostra ven. viro mag. Guillelmo de Farumvilla etc., per suum nuntium quoddam scriptum patens, ab eodem dom. Summo Pontifice sub bulla sua pendentis de receptione ipsius pecunie, Nobis factum, cuius continentia talis erat.

Gregorius Episcopus, servus servorum Dei, karissimo in Christo filio Karolo Regi Sicilie illustri salutem et apostolicam benedictionem. De censu VIII milium unciarum auri ad pondus Regni Sicilie, pro ipso Regno et terra tibi ab Ecclesia Romana concesso, a te Nobis et ipsi Ecclesie annis singulis in festo B. Petri Apostolorum Principis persolvendo, per dil. filium Facium Berinonius, socium Bonaventure Bernardini, Nicolai Bonifacii et Facii Rollandi, Bonsenioris Pagani, Giletti Bartholomei, Henrici Bandi, Aldebrandini Bannucii, Iohannis de Balcis, Ptolomei Manentis, Rainerii Iacobi Barmontini, Georgii Gunnelle et Matthei Albiti, civium et mercatorum Senensium, de societate qd. Bonsenioris de Senis, dictum censum VIII mil. unciarum auri ... integraliter, presentibus dil. filiis mag. Iohanne de Maffleto et Petro de Latiera, clericis tuis, et Guillelmo Brunelli de Larderis, mili, tuo nomine persolventem, pro a. D. M.CCLXXV, fatemur Nobis et eidem Ecclesie Romane plenarie satisfactum; presentes litteras ad tuam et tuorum heredum, ac etiam pred. mercatorum cautelam et futuram rei geste memoriam concedentes. Dat. Valentie, idibus septembbris, Pontificatus nostri a. V.

Nos autem, ad mag. Hugonis predicti petitionem, et tam sui quam pred. mercatorum cautelam presentes Maiestatis nostre litteras fieri et sigillo nostro iussimus communiri. Dat. Neapoli, per mag. Guillelmum etc., a. D. MCCLXXV, die XXII octobris IV ind., R. n. a. XI (Reg. 23, f. 30).

FONTI: Facsim. cit.; Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 35 (trascriz.); Terlizzi, *Relaz. di Carlo I con la Toscana*, p. 379, n. 710 (trascriz.); Del Giudice, *Cod. dipl.*, I, p. 176, n. (not.); Sicola, *Rep.* 2, f. 397; Chiarito, *l. c.*

89. - Pro Robino de Parisius. De Curia.

Scriptum est Mag. Forestariis defensarum Terre Laboris etc. F. v. ... mandamus quatenus Robinum de Parisius, dil. etc., in forestis [defensarum

nostrarum, cum] duobus vel tribus sociis aucupari ad perdices et fasianos tantum, ad opus nostrum nostreque familie, libere permictatis ... Presentibus post tres menses minime valituri. Dat. Neapoli, octubris IV ind. (Reg. 23, f. 30).

FONTI: Facsim. cit.

90. - [Universis officialibus Terre Laboris et Comitatus Molisii etc.]. Religiosas mulieres Abbatissam et conventum S. Marie Dopne Regine de Neapoli, ord. S. Clare, latrices presentium ..., per partes Terre Laboris et Comitatus Molisii transunctate (sic) ad presens, a Christi fidelibus ipsarum partium, ad opus sororum minorum pauperum ipsius monasterii, elemosynas petituras; f. v. ... mandamus quatenus, consorores easdem habentes, divine pietatis intuitu Nostrique contemplatione nominis, favorabiliter commendatas, nullum sibi in eundo morando et redeundo per partes ipsas in personis vel rebus earum ac pred. elemosynis postulandis inferatis molestiam vel offensam, nec permittatis ab aliis irrogari. Dat. Neapoli, XXIII octobris IV ind. (Reg. 23, f. 30, t.).

FONTI: Chiarito, *Com. Costituz. De instrum. confic. per curiales*, p. 85 (trascriz.); De Pompeis, *Mem. del monast. di Donnaregina*, p. 15 (trascriz.); Parascandolo, *Mem. stor. della Chiesa di Napoli*, p. 97 (trascriz.); Minieri Riccio, *O. c.*, p. 36 (trans.); Id., *Not. di S. M. Donnaregina*, p. 5 (not.).

91. - Scriptum est Inquisitoribus Curie in Capitanata etc. Intellexit Excellentia nostra quod Lucas Comestabulus Loretelli in fraudem Curie nostre detinet occupata bona, ... que qd. Raimundus Isardus, olim Iustitiarius Capitanate, ratione manifeste proditionis, quam ipse Lucas contra Excellentiam nostram cum qd. Pandulfo de Aquino et Guillelmo de Parisio, proditoribus nostris, dicitur commisisse, ad opus Curie nostre cepit, ut dicitur, ipse Comestabulus postmodum occupavit, vid. plures domos vineas et possessiones alias in eadem terra, ... valentes annuatim ... uncias auri VIII nec non et inter vaccas boves frumentum et ordeum et alia bona' mobilia valentia uncias auri C et plus. Item quod dictus Lucas ... ad denunciationem Thebaldi Almanni mil. ... contra eum factam in M. Curia ... quod haberet de animalibus dicti Pandulphi certam animalium quantitatem, ... (citat, non comparuit in M. Curia in termino sibi assignato, et condempnatus est ad infiscationem tertie partis bonorum mobilium. Mandat ut pred. sententia exequatur). Dat. Neapoli, XXIII octobris IV ind. (Reg. 23, f. 30, t.).

FONTI: Scandone, *Appunti biografici ecc.*, p. 24 (trascriz. parz.); Minieri Riccio, mss. in Arch., I, f. 482; Sicola, *Rep. 2*, f. 398; *Rep. fam. d'Aquino*, f. 171.

92. - (Mandatum de controversia orta inter Iohannem de Lagonesse, dom. Montismarani, et universitatem eiusdem terre). (Reg. 23, f. 30, t.).

FONTI: De Lellis, *Notam.*, II, f. 197; Sicola, *l. c.*

93. - (Litera de securitate, pro Iohannino Guercio, cive Ianuensi extrinseco). (Reg. 23, f. 30, t.).

FONTI: Sicola, *l. c.*

94. - Scriptum est Baiulis Neapolis etc. Ex parte universitatis hominum popularium Neapolis ... fuit expositum ... quod vos hominibus ipsis contra iustitiam multas inferitis molestias seu gravamina, eosque ... offenditis et obprimitis minus iuste, iudicibus eiusdem terre per Curiam nostram statutis, qui de omnibus plene debent habere notitiam et sine quorum notitia vos de iure nunquam debetis procedere, penitus inconsultis; propter quod fuit Nobis ... supplicatum ... provideri.

Quare f. v. ... mandamus quatenus hominibus eisdem, quos iniuste gravari nolumus vel offendiri, nullam ... inferatis molestiam vel ab aliis permictatis inferri, sed in omnibus, cum contra eos proceditis in aliquo, iuxta iudicium civitatis eiusdem consilium, prout de iure videbitur, procedatis ... Dat. Neapoli, XIV octobris IV ind. (Reg. 23, f. 31).

FONTI: Ms. Bibl. Brancacc. III. D. 8, f. 159, t. (trascriz.); Minieri Riccio, *O. c.*, p. 37 (trans.); Sicola, *Rep.* 2, f. 399.

95. - (Litera de immunitate pro Orlando et Petro, filiis qd. Roberti de Orlando, de Taurasia, scholaribus in Neapolitano Studio). (Reg. 23, f. 31).

FONTI: De Lellis, *Notam.*, II, f. 197.

96. - (Mandat ut Theobaldo de Sancto Maurizio, presb., cappellano et fam. M(arcarite) Regine Sicilie, rectori cappelle castri Summe, ratione ipsius cappelle decimas proventuum Curie in Summa exhibeant). Dat. Neapoli, XXIV octubris IV ind. (Reg. 23, f. 31).

FONTI: Sthamer, ms. pr. l'Ist. stor. Germanico; Sicola, *l. c.*

97. - (Bertrando Attenufi mil. donantur casalia Frassini et Malecte, de Iustitiariatu Sicilie citra). (Reg. 23, f. 32).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Sicola, *l. c.*

98. - (Mentio Guidonis de Arsellis, dom. castri Rutiliani). (Reg. 23, f. 32).

FONTI: Sicola, *l. c.*; *Ind. famil.*, p. 163.

99. - Scriptum est Goffrido de Bosco Guielmi, preposito operis Lucerie,

mil. etc. F. t. ... precipimus quatenus statim ... signifies Culmini nostro ad quod et quantum processum est in opere fortellicie Lucerie post felicem discessum nostrum de terra Lucerie, et quot domus hedificate et complete sunt ibidem, et quantum etiam laboratum est in fossato et in talono turris parve rotunde ex parte Florentini, et quantum etiam laboratum est in omnibus aliis ...; ita quod ex significatione huiusmodi ... omnia et singula predicta clare et lucide scire possimus. Volumus preterea ... quod sic studiose et diligenter in ipso opere procedi et laborari facias quod votis nostris exinde satifiat. Dat. Neapoli, XXVI octubris IV ind. (Reg. 23, f. 32).

FONTI: Filangieri, *Docc. per la stor. le arti ecc.*, V, p. 420; Sthamer, *O. c.*, p. 36.

100. - (Iud. Peregrino de Maraldo, de Messana, statuto super officio salis in Apulia, mandat ut Preceptor et fratribus Domus Militie Templi CCCC salmas salis, de salinis tenimenti Salparum, extrahi permictat). (Reg. 23, f. 32, t.).

FONTI: Sicola, *l. c.*

101. - (Galgano Buccatorto mil. et Bartholomeo Francono, sindicis nove denariorum monete, mandat ut Nicolao Acconczaico de Ravello uncias auri LXXIV, per eum R. Curie mutuatas, exhibeant). (Reg. 23, f. 32, t.).

FONTI: Sicola, *l. c.*

102. - (Mandatum de solvendo Nicolao et Mattheo Rufulo, de Ravello, uncias auri DCCC, ab ipsis R. Curie mutuatas). (Reg. 23, f. 33).

FONTI: Sicola, *l. c.*

103. - (Mentio Guidonis de Alemannia, Vicarii Principatus Salerni). (Reg. 23, f. 33, t.).

FONTI: Sicola, *l. c.*

104. - (Mandat ut inquiratur de annuo valore cappellarum S. Leonardi, S. Iohannis et S. Crucis, de Graniano, quas tenuit titulo beneficij qd. abbas Rogerius de Salerno). (Reg. 23, f. 33, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

105. - (Mentio Ade de Braya, cler. et phisici, medici dom. Regis). Dat. V novembris IV ind. (Reg. 23, f. 34).

FONTI: Minieri Riccio, mss. in Arch., I, f. 487; Sicola, *Rep.* 2, f. 400.

106. - (Iohanni de Guastabaldo, Capitaneo Aquile, mandat ne molestet

Iohannem Traverserium mil. super pacifica possessione castri Rasini, quod possidet iure Isabelle, uxoris sue). (Reg. 23, f. 34, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Sicola, *l. c.*

107. - (Mentio Guillelmi de Palerato, dom. castri Viliani et castellani castri Introduci) (Reg. 23, f. 34, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 442, che riporta « capitanus » in luogo di « castellanus ».

108. - (Mandat ut Rogerio de Bellopodio mil. quandam pecunie quantitatem exhibeant). (Reg. 23, f. 34, t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 143.

109. - Pro Archipresbitero et Capitulo Maioris Ecclesie de Barulo.

Scriptum est dohaneriis Baroli in forma de decimis pro Archipresbitero et Capitulo eccl. S. Marie de Barulo, de exhibendis sibi quarta parte de decimis veterum iurum in dohana Baroli et tarenis XV p. g. veteris bucharie eiusdem terre, nec non libris de cera LX pro cereo pascali, de iuribus ... eiusdem dohane, pro pres. a. IV ind. Dat. Neapoli, primo novembris IV ind. (Reg. 23, f. 34, t.).

FONTI: Ms. Can. S. Santeramo in Arch. (trascriz.); Chiarito, *l. c.*; Sicola, *l. c.*

110. - Scriptum est universis vicariis capitaneis iustitiariis castellanis, mag. iuratis baiulis iudicibus viarum et terrarum custodibus et aliis officiis etc. Volentes ac anxie cupientes ut inquisitionis negotium contra hereticos, quod per fr. Iacobum ord. Fratrum Predicatorum, Inquisitorem in Regno, auctoritate apostolica deputatum, efficaciter et sine impedimento procedat, f. v. ... mandamus quatenus omnibus, quos ad inquirendum et capiendum hereticos vel ad aliquid agendum eidem Inquisitori utile, infra fines Regni eiusdem destinaverit vel secum duxerit, arma deferre libere permittatis, nullam eis propter hoc ... molestiam inferentes; sed eis et fratri pred. auxilium consilium et favorem efficacissime impendatis, sicut nostram desideratis gratiam et divinam ac nostram evitare cupitis ultionem. Dat. Neapoli, VIII novembris IV ind. (Reg. 23, f. 35).